Quam verò Nobis semper cordi fuerit, ut,  
juxta Sacrorum Canonum præscriptum, a cele-  
bratione Sacrosancti Missæ Sacrificii omnem  
avaritiæ speciem, omnemque sordidi captandi  
lucri prætextum longissimè arceremus, satis  
comptum esse putamus, ex his, quæ tum in  
Archiepiscopatus Bononiensis, tum in Supremi  
Pontificatus administratione, in hunc finem  
præstitimus. Etenim inter Pastorales Institutio-  
nes nostras, præter *quinquagesimam sextam*,  
in qua plures hac de re Ecclesiasticæ Disciplinæ  
regulas demonstravimus, & omnino observari  
præcepimus, adest etiam *nonagesima secunda*,  
in qua Sanctissimis Apostolicæ hujus Sedis  
Decretis inherentes, pravam quamdam dam-  
navimus consuetudinem, qua contendebant non-  
nulli licitum esse Missas ita celebrare, ut ea-  
rum fructum medium in antecessum applicarent  
pro iis, qui postea elemosynam offerendo illius  
applicationem expeterent. Inter nostras verò A-  
postolicas Constitutiones in *Bullarii Nostri Tom. I.  
I. impressas, extant vigesima secunda, & vi-  
gesima tertia*, quibus severissimè vetitum per  
Nos est, ne elemosynæ pro Missarum cele-  
bratione colligantur in iis locis, in quibus ma-  
jor est earum Taxa Synodalis, ut deinde Mis-  
sæ alibi celebrandæ committantur, ubi hujus-  
modi Taxa in minori quantitate statuta est. In  
novissimo autem Tractatu Nostro de *Synodo Dia-  
cesana lib. 5. cap. 8. num. 9. & 10.* alia complura  
ad hanc rem pertinentia studiosè collegimus.

Ab hoc itaque tramite nequitiam receden-  
dum Nobis esse judicantes, decrevimus supra,  
atque statuimus, ut pro celebratione, aut ap-  
plicatione Missarum hoc nostro Indulto concessa-  
rum, nullum prorsus stipendium quocumque  
prætextu aut colore accipi valeat; quod ut a  
Nobis in præsentī casu decerneretur, specialis  
quædam, & urgens ratio Nos impulit, præter  
generales hæc, quas paulò ante indicavimus.

1748.

Applicatio  
pro omnibus  
Defunctis in-  
juncta, juxta  
Ecclesiæ  
mentem, &  
dictorū Re-  
gum pieta-  
tem.

Aviditatis  
species a ce-  
lebratione  
Missarum ar-  
cenda,

Idque præ-  
cipua ratio-  
ne, ubi earū  
iteratio per-  
mittitur,

1748.

Perseptum est enim omnibus in Ecclesiastica Historia paulum modo versatis, plures olim fuisse dies polylyurgicos, quibus nimirum singuli Sacerdotes plus quam semel Missarum sacrificia peragebant, ut erat, præter Natalem Domini, prima dies Mensis Januarii, Feria V. in Coena Domini, Vigilia Ascensionis, tres dies Junii infra Octavam Pentecostes, alique dies Festi nonnullorum Sanctorum memoria dicati, ut Nativitas Sancti Joannis Baptistæ, & Natalitium Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, de quibus Nos ipsi monumenta protulimus in Opere *de Festis D. N. Jesu Christi part. 1. pag. 247.*